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پنــج شنبــه ها بخــوانید

تالار بــورس منطقه ای یزد در هفته  ای که گذشــت 

با رونق و استقبال ســهامداران مواجه بود به طوری 

که حجم معامــات در هفته منتهی بــه 13 آبان ماه 

نســبت به هفته گذشــته آن با افزایش بیش از 200 

درصدی به 76 میلیون و 415 هزار و 887 سهم رسید.

به گزارش آوای اقتصاد، تالار بورس منطقه ای یزد در هفته 
 ای که گذشت با رونق و استقبال سهامداران مواجه بود به 
طوری که حجم معاملات در هفته منتهی به 13 آبان ماه 
نسبت به هفته گذشته آن با افزایش بیش از 200 درصدی 

به 76 میلیون و 415 هزار و 887 سهم رسید.
بر اساس آمار ســامانه معاملات بورس اوراق بهادار ارزش 
این حجم از معاملات برابــر 111 میلیارد و 44 میلیون و 
924 هزار و 857  ریال  می باشد که افزایش بیش از 130 

درصدی را تجربه کرده است.
گفتنی اســت بورس در هفته ای که گذشــت با استقبال 
خوب سهامداران و ســرمایه گذاران مواجه بود به طوری 
که علاوه بر رشــد حجم و ارزش معاملات، رشــد بیش از 
80 درصدی را نیز در وزود ســهامداران جدید به بورس 

شاهد بوده است.
ســهامداران یزدی در هفته گذشــته خرید 38 درصد از 
سهام های مبادله شده را به خود اختصاص داده و در مقابل 

62 درصد از معاملات ناشی از فروش سهام بوده است.
کارگزاری تأمین ســرمایه نوین در هفتــه دوم آبان ماه 
بیشــترین حجم معاملات را به خود اختصاص داده و این 
در حالی است که کل حجم معاملات در این هفته توسط 

29 کارگزار فعال در بورس یزد صورت گرفته است.

گزارش هفتگی بورس؛

 حجم و ارزش معاملات
بورس یزد چند برابر شد

 در طلب آمرزش از خدا
اصرار کنید، که موجب محو 

گناهان می شود.

ولادت امام محمدباقر)ع( گرامی باد

نماینده مردم یزد و اشکذر در مجلس مطرح کرداقتصادی

 سهیم کردن بخش خصوصی در تصمیم گیری؛
 لازمه خروج از رکود  ورود سالیانه 800 میلیون دلار! لوازم آرایشی به کشور

نماینده مردم یزد و اشکذر در مجلس گفت: 
در شرایط رکود فعلی اگر بخش حاکمیتی بر 
بخش خصوصی اعمال فشار کند و این بخش 
هم مقاومت کند وضع بدتر می شود و خروج 

از رکود جز با مشارکت با بخش خصوصی و 
سهیم کردن آنها در تصمیم سازی و تصمیم 

گیری امکان ندارد.
به گزارش یزد رسا به نقل از یزد آوا، نماینده 
مردم یزد و اشکذر در مجلس صبح امروز در 
شــورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی 
این نشســت را برای گفتگو، ایجاد تفاهم 
و تعامل در دســتگاه های اجرایی و سرمایه 
گذاران بخش خصوصی دانســت و با اشاره 
به رکود حاکم بر بازار گفت: در شرایط رکود 
فعلی اگر بخش حامیتی بر بخش خصوصی 

اعمال فشــار کند و این بخش هم مقاومت 
کند وضع بدتر می شود.

 محمد صالح جوکار تأکیــد کرد: خروج از 
رکود جز با مشــارکت با بخش خصوصی و 
سهیم کردن آنها در تصمیم سازی و تصمیم 

گیری امکان ندارد.
وی با بیان اینکه قاچاق کالا از مبادی زیربط 
و با سوء اســتفاده از قانون انجام می شود، 
ادامه داد: متأسفانه ساز و کارهای طراحی 
شده به وارد کننده کالا اجازه می دهد که 
این  کالا را با قیمت نــازل تری ارائه دهد و 

عوارض کمتر بدهد و در داخل، تولید ملی 
نمی تواند با آن رقابت کند.

جوکار با بیان اینکه در بحث قاچاق باید 
به طور جدی وارد شــد، گفــت: یکی از 
شرکت های فرانســوی که با تذکر جلوی 
آن گرفته شد، قصد داشت تا پایان سال 
2015، هفــت فروشــگاه زنجیره ای در 
ایران ایجاد کند و بیشــترین کالایی که 

ارائه می داد لوازم آرایشی بود.
وی یادآور شــد: ســالانه نزدیک به 900 
میلیون دلار لوازم آرایشی مصرف می کنیم 

که 800 میلیون دلار آن را وارد می کنیم 
و فقط 100 میلیون دلار آن از داخل است.

نماینده مردم یزد و اشکذر با بیان اینکه در 
این شرایط رکود فشــار شکننده بر تولید،  
قطع تولید وافزایش بیــکاری را به دنبال 
دارد، تصریح کرد: بسته ای که دولت برای 
تحرک در خرید و تقاضا ارائه داده اســت، 
افزایش نقدینگی را بــه دنبال دارد که اگر 
این نقدیگی به ســمت تولید هدایت شود 
مدیرت درستس درعرصه اقتصاد صورت 

گرفته است.

به گزارش »نسیم«، احمد مداحی دبیر اجرایی 
این جشنواره با تاکید بر هدایت فرهنگ و افکار 
عمومی با حفظ ارزش های انقلاب اسلامی، 

اهداف جشنواره مدرسه عشق را برشمرد.

این مسئول اجرایی در سازمان بسیج در 
گفت وگوی خود، ضمن تشریح محورها و 
موضوعات جشنواره، به شیوه دریافت آثار، 
میزان استقبال و جوایز برگزیدگان اشاره کرد.

محورهای متنوع ترین جشنواره کشور
احمد مداحی، دبیر اجرایی جشنواره مدرسه 
عشق با تشریح 6 بخش مختلف این جشنواره 
گفت: امسال در بخش »هنرهای تصویری 
و نمایشی« که شامل فیلم مستند، فیلم 
داستانی، فیلمنامه نویسی، تئاتر، فیلم 
کوتاه موبایلی و طرح فیلم، »بخش هنرهای 
تجسمی« شامل خط، نقاشی و خط نقاشی، 
پوستر و تراکت، عکس، طراحی گرافیک، 
کاریکاتور، تندیس و اینفوگرافی، »بخش 
نشر« شامل نشریات، کتاب، رسانه های 
دیجتیال، ایده پردازی روش های ترویج 
کتابخوانی، »بخش موسیقی و سرود« شامل 
سرود، آواها و موسیقی انقلابی، تواشیح، 
ابتهال و همخوانی، فتوکلیپ و نماهنگ، 
تیزر و مداحی، »بخش پویانمایی و بازی 
های رایانه ای« شامل نرم افزارهای چند 
رسانه ای، بازی های رایانه ای، پونمایی و 
ایده و فیلمنامه پویانمایی، »بخش نوآوری و 
ابتکارات« شامل طراحی های سن و دکور 
مراسم و فضاسازی ابتکاری، تابلوهای اعلانات، 
مراسم های مناسبتی با ایده های نو، ایده های 

نو برگزار می شود.
وی در ادامه ضمن تشریح شیوه های 
شرکت در جشنواره گفت: علاقه مندان 
می توانند به 3 روش در این جشنواره 
شرکت کنند که بهترین روش آن ارسال 
 آثار به سایت مرکزی جشنواره به آدرس

 www.madreseheshgh.ir است؛ چرا 
که از این طریق، بسیجیان می توانند در تمام 

مراحل جشنواره اثر خود را ردیابی کنند.

مداحی افزود: شرکت کنندگان می توانند 
آثار خود را به پایگاه های های مقاومت خود و 
همچنین به آدرس پستی جشنواره به شماره 

1583988133 ارسال کنند.
دبیر اجرایی جشنواره ادامه داد: در صورت 
نیاز جهت هماهنگی و کسب اطلاعات بیشتر 
در مورد جشنواره با اداره هنرهای تجسمی 
معاونت فرهنگی اجتماعی سازمان بسیج 
مستضعفین، با شماره تلفن 87551312-

021، دورنگار: 88322927 و شماره تماس 
نماینده دبیرخانه مرکزی جشنواره مدرسه 
عشق )09105941040 اداره تجسمی( 

ارتباط برقرار نمایند.
100 سکه طلا در انتظار برگزیدگان

مداحی با توجه به استقبال 34 هزار اثر در 
سال گذشته، خاطرنشان کرد: جشنواره 
»مدرسه عشق« از سال 1391 به صورت 
سالانه برگزار شده است و در تمامی دوره 
ها استقبال بسیجیان گرامی چشمگیر بوده 
است. از طرفی تنوع بالای جشنواره به غنای 

آن افزوده است.
وی با اشاره به اهدای 100 سکه طلا در روز 
اختتامیه گفت: برای آثار برگزیده در بخش 
های مختلف سکه بهار آزادی و به ترتیب 
برای نفرات دوم و سوم، نیم سکه و ربع سکه 
بهار آزادی در نظر گرفته ایم؛ البته جایزه 
ویژه سفر عتبات عالیات نیز برای برگزیده 
بخش نورآوری و ابتکارات در نظر گرفته 

شده است.
دبیر اجرایی جشنواره مدرسه عشق افزود: 
مهلت ارسال آثار تا اوخر آبان است. و پس از 

داوری، اختتامیه جشنواره در نیمه دوم دی 
ماه برگزار می شود.

استفاده از هنر برای شناساندن انقاب
احمد مداحی، دبیر اجرایی جشنواره »مدرسه 
عشق« گفت: این جشنواره عنوانش را از پیام 
امام به دانشجویان گرفته و با هدف حمایت 
ازآثار میلیونی بچه های بسیجی راه افتاده 
است. بسیجیان در پایگاه های مختلف دارای 
استعدادهای هنری و فرهنگی هستند که این 
جشنواره برای معرفی و حمایت از آنها کلید 

شکل گرفته است.
وی با اشاره به »هدایت فرهنگ و افکار 
انقلاب  ارزش های  حفظ  با  عمومی 
اسلامی و فضاسازی تبلیغی به عنوان یکی 
از مأموریت های اساسی سازمان بسیج 
مستضعفین« ادامه داد: بر این اساس 
سازمان بسیج توجه و اهتمام ویژه ای به 
ساماندهی، کیفی سازی و هدفمند کردن 
تولیدات و محصولات فرهنگی معمول 
داشته و با تدوین سیاست ها و ضوابط در 
جهت هدایت فعالیت های فرهنگی هنری 
به سوی تولیدات فاخر، متنوع و جذاب چه 
ازلحاظ هنری و چه ازلحاظ محتوایی اقدام 

نموده است.
مداحی افزود: بسیجیان باید از ابزار و زبان هنر و 
فرهنگ به شناساندن ارزش ها و حقایق انقلاب 

اسلامی به ملت و دنیا بپردازد.
وی در پایان تاکید کرد: این جشنواره برای 
تقویت، شناسایی و هویت بخشی به آثار 
فرهنگی و هنری 40 هزار پایگاه مقاومت 

بسیج در سراسر کشور برگزار می شود.

بزرگی میگفت بعد از پذیــرش قطعنامه و پایان 
جنگ توســط امام، خیلی از بچه های انقلابی و 
رزمنده و  هم دچار اشــتباه شدند و با این تحلیل 
که جنگ تمام شــده، میدان مبارزه را رها کرده 
و مشغول کارهای شــخصی خود شدند و همین 
باعث شد در دوره ســازندگی بیشترین ضربات 
مبنایی به ریشــه انقلاب وارد شــود. چرا ؟ چون 
حتی خیلی از انقلابی ها هم بعد پذیرش قطعنامه 
همه چیز را تمام شده تلقی کردند و متوجه ابعاد 

دیگر مبارزه بعد پذیرش قطعنامه نشدند.
در حال حاضر این خطری است که دوباره انقلاب 
را تهدید میکند و بعــد پذیرش برجام و قطعنامه 
اخیر شــورای امنیت، خیلی دوســتان انقلابی و 
دغدغه مند تصور میکنند همه چیز تمام شــده 
و میدان را ترک کــرده اند! در حالــی که دقیقا 
همه چیز اتفاقا شروع شــده و باید با توان بیشتر 
به نســبت قبل در برابر جریانی که در دو ســال 
اخیر از ریشــه انقلاب را تهدید میکند ایستاد و 

روشنگری کرد.
خیلی از اقدامات به ظاهر ســاده اما بسیار مفید 
باید با ضریب و سرعت بیشــتری انجام شود، از 
حلقه های خصوصی بررسی و تحلیل در جمعهای 
چند نفره دانشجویی، طلاب، مسجد و  تا نشریات 
ساده دانشــجویی و هر اقدام موثر دیگر. فراموش 
نکنیم مبارزه با زر و زور و تزویر پایان ندارد و هر 

روز پیچیده تر می شود.

مراقب باشـیم
پسـابـرجــام
پسا۵۹8 نشود

محمدرضا دهقانی
   یادداشت

   صفحه 2

   صفحه 4

جوایز متنوع ترین جشنواره کشور مشخص شد
مهلت ارسال آثار تا 5 آذرماه تمدید شد

در سایه غفلت مسئولان؛
پای فست فود آمریکایی به یزد باز شد



 مدیر عامل فولاد آلیاژی ایران
مجبور به استعفا شد

شنیده ها حاکیست پس از روشنگری یکی از سایت های خبری استان 
در خصوص تخلفات صورت گرفته توسط  مدیران فولاد آلیاژی ایران، 

یک منبع آگاه از استعفای مدیر عامل این شرکت خبر داد.
بر اساس همین گزارش مدیر عامل شرکت فولاد آلیاژی که با انتصاب 
حامیان و عامل فتنه 88 و انتصاب مدیرانی با تخلفات اقتصادی محرز 
وهمچنین سقوط فولاد آلیاژی تا مرز ورشکستگی نمره درخشانی را 
در کانامه خود به جا نگذاشته بود مجبور به استعفا شد و شنیده شده 

مدیر عامل جدید تا هفته های آتی معرفی خواهد شد.
گویا مدیرعامل مستعفی فولاد آلیاژی که در پی روشنگری های یزد 
رسا به دنبال شکایت از یزد رسا بود ، پس از رایزنی با وکلا و مشاوران 
حقوقی و نا امیدی از نتیجه بخش بودن این پیگیری باتوجه به مستند 
بودن روشنگری های سایت یزد رسا، با گلایه مندی از یزد رسا به این 

استعفا تن داده است!
----------------------------------------------------

معاون روابط عمومی سپاه الغدیر:

اختتامیه دوره خبرنگاری بسیج 
استان یزد برگزار می شود

ســرهنگ موذن با اشــاره بــه برگــزاری دوره آموزشــی 
خبرنــگاری بســیج در 9شهرســتان اســتان یــزد گفت: 
دوره اختتامیــه این برنامــه در 21آبان با حضور مســئولین 
و کارآمــوزان از سراســر اســتان برگــزار مــی شــود.

سرهنگ عزیزالله موذن معاون روابط عمومی سپاه الغدیر با اشاره به 
اهمیت توجه به نیروی حرفه ای در رسانه ها، از پایان برگزاری دوره 
های آموزشی خبرنگاری بسیج در سطح استان یزد خبر داد و گفت: 
دوره های آموزشی خبرنگاری بســیج به همت روابط عمومی سپاه 
الغدیر و همکاری سازمان بسیج رسانه اســتان یزد در 9شهرستان 
و با حضور بســیجیان علاقمند به فعالیت در حوزه خبری و رسانه 

ای برگزار شد.
موذن این دوره ها را در دو ســطح مقدماتــی و تکمیلی عنوان کرد 
و افزد: در این دوره ها مباحثی در قالــب آموزش خبرنگاری، مقاله 
نویســی، گزارش نویسی، آشنایی با شــبکه های اجتماعی، اخلاق 

رسانه و فقه رسانه به کارآموزان آموزش داده شد.
معاون روابط عمومی سپاه الغدیر ادامه داد: دوره اختتامیه این برنامه 
با حضور مسئولین کشوری و اســتانی و کارآموزان از سراسر استان 
روز پنج شنبه 21آبان در ســالن آمفی تئاتر شهید مطهری واقع در 

ستاد فرماندهی سپاه الغدیر برگزار می شود.
وی افزود: افتتاح رسمی »باشــگاه خبرنگاران بسیج« در استان و 
دیدار مسئولان و رسانه ها با خانواده ی شــهید دادرس از شهدای 

عرصه ی رسانه ی استان از حواشی این برنامه خواهد بود.
----------------------------------------------------

در حاشیه ی اختتامیه دوره خبرنگاری بسیج:

 »باشگاه خبرنگاران بسیج«

در یزد افتتاح می شود

معــاون روابــط عمومــی ســپاه الغدیــر از افتتــاح 
رســمی »باشــگاه خبرنــگاران بســیج« در اســتان 
بــا حضــور مســئولان کشــوری و اســتانی خبــر داد.

سرهنگ موذن معاون روابط عمومی سپاه الغدیر از افتتاح »باشگاه 
خبرنگاران بسیج« در یزد خبر داد.

ســرهنگ عزیز الله موذن گفت: معاونت روابط عمومی ســازمان 
بســیج مســتضعفین با هدف تبلیغ و ترویج تفکر و تشکل بسیج، 
اقدام به راه اندازی »باشــگاه خبرنگاران بسیج« نموده است و این 
باشگاه با شعار »هر بســیجی یک خبرنگار« در خبرگزاری بسیج 

راه اندازی می شود.
وی با اشــاره به برگزاری دوره های آموزشــی خبرنگاری بسیج با 
همکاری سازمان بســیج رسانه در سطح اســتان افزود: این دوره 
ها با ماموریت جذب، آموزش، ســازماندهی، انسجام و بکارگیری 
بسیجیان علاقمند به فعالیت در حوزه خبری و رسانه ای با موفقیت 
برگزار شد و کارآموزان در قالب »باشگاه خبرنگاران بسیج« استان 

بکارگیری خواهند شد.
معاون روابط عمومی ســپاه الغدیر ادامه داد: قرار است این باشگاه 
در حاشــیه اختتامیه دوره های خبرنگاری بسیج که روز پنجشنبه 
21 آبان سال جاری در سالن آمفی تئاتر ستاد سپاه الغدیر با حضور 

مسئولین برگزار می شود افتتاح شود.
موذن در پایان ابراز امیدواری کرد با توفیق الهی و حمایت مسئولان 
و نخبگان و خبرنگاران بســیج، این باشگاه به عنوان بازوی توانمند 

بسیج و بسیجیان در امر خبررسانی انجام وظیفه نماید.

 روستای توت
میزبان اولین همایش ملی تعزیه خوانی

 بخشدار خرانق، با اشــاره به برگزاری این همایش از ششم تا یازدهم 
آذرماه سال جاری، آن را یک اتفاق فرهنگی مهم در بخش پهناور خرانق 
خواند و افزود: با توجه به شهره بودن اســتان یزد در کشور به عنوان 
"حسینیه ایران"، شهرســتان اردکان را نیز می توان با توجه به مراسم 
خاص آخر دهه ماه صفر در روستای توت در کشور به عنوان گوشه ای 
از این حسینیه بزرگ به ارادتمندان به سرور و سالار شهیدان حضرت 
اباعبدالله الحسین )ع( و علاقه مندان به فرهنگ عاشورایی معرفی کرد.

مجتبی خالصی افزود: در برنامه ریزی های انجام شده از سوی کمیته 
برگزاری همایش ملی تعزیه در اردکان، سعی داریم تا با تاکید بر کیفیت 
این همایش، نسبت به مراسم سالیانه تعزیه خوانی در شهرستان اردکان 

همزمان با دهه آخر ماه صفر تنوعی ایجاد کنیم.
خالصی در ادامه گفت: ســعی داریــم تا در این همایــش با دعوت از 
گروه های برجسته تعزیه خوانی کشور، داوران و هنرمندان مطرح این 
حوزه، علاوه بر برگزاری همایش باشکوه و درخور نام اهل بیت)ع(، با 
نظارت خبرگان حاضر در این همایش، بخش های خرافی و تحریف های 

وارد شده در این هنر اصیل را نیز از میان برداریم.
گفتنی است؛ مراسم ســالیانه تعزیه خوانی سنتی روستای توت که به 
ثبت معنوی کشــور نیز رسیده است، مطابق ســنت هر ساله به طور 
همزمان با این همایش، در حسینیه روستای توت بخش خرانق اردکان 

برگزار خواهد شد
----------------------------------------------------

اظهار نظر عجیب یک نشریه داخلی 
در اشکذر در خصوص نماینده 

اصلاح طلب یزدی!

به گزارش خبرنگار نسیم صادق، یک نشریه داخلی در اشکذر در اقدامی 
عجیب و قابل تامل مرز بندی مشخصی را نسبت به دو تن از کاندیداهای 
احتمالی انتخابات آتی مجلس شورای اسلامی انجام داده و این اشخاص 

را به جناح های خاص سیاسی منتصب کرده است.
در صفحه دوم این نشــریه که به صورت ماهانه و تحت عنوان نشریه 
فرهنگی، سیاسی اجتماعی در اشکذر به چاپ می رسد، با نام بردن از 
دو تن از کاندیداهای احتمالی انتخابات آتی مجلس، در یک پیش گویی 
هدف دار این اشخاص را به جناح های خاص سیاسی کشور منتصب 
کرده و صراحتا یکی از این اشــخاص را با تیتر خود، کاندیدای اصلاح 

طلبان یزد! معرفی کرده است.
ایجاد دو قطبی سازی در جامعه و منتصب کردن افراد در -نشریات- به 
گروه های خاص سیاسی، تنها دست آوردش ایجاد فضای ناسالم زود 
هنگام انتخاباتی در جامعه است. مسلما نشریات و رسانه های اجتماعی 
در چنین شرایطی نه تنها نباید دو قطبی سازی را در برنامه های خود 
داشته باشند، بلکه باید با تبیین فضای سیاسی کشور قدرت تصمیم 
گیری را در اختیار مردم قرار دهند و آگاهی سیاســی آن ها نسبت به 

انتخاب شایسته ترین افراد افزایش دهند.
سوای از بحث های حقوقی و قانونی مطبوعات که آیا این نوع انتصابات 
جناحی در نشریات عمومی قانونی بوده یا خیر.! سوال اساسی اینجاست 
که آیا جریان اصلاح طلب یزدی فرد نام برده را نماینده خود می داند 

یا خیر!؟
----------------------------------------------------

رئیس مرکزجهاد کشاورزی بخش ندوشن خبرداد

پیش بینی افزایش۷0درصدی 
برداشت زعفران در بخش ندوشن

محمد رضا جعفری در گفت وگو با خبرنگار ندای ندوشن اظهار داشت: در 
حال حاضر بیش از 7هکتار از اراضی بخش ندوشــن زیر کشت محصول 

زعفران قرار داردکه 5 هکتار ان متعلق به دهستان صدر آباد می باشد.
وی  افزود: در سال جاری عملکرد برداشت زعفران در دهستان صدر 
آبادنسبت به سال گذشته حدود 70درصدافزایش یافته است و در هر 
هکتار زعفران کاری 5/4کیلو زعفران خالص برداشــت میشود واز هر 

70کیلو گل زعفران 1کیلو گرم زعفران بدست می آید .
جعفری ادامه داد: از آن جایی که اراضی زیرکشت محصول زعفران 
دربخش ندوشــن دارای قطعات کوچک بوده، اکثر محصول قبل از 
طلوع آفتاب برداشت می شــود که این موضوع علاوه بر حفظ مواد 
موثر و عطر زعفران، باعث شده زعفران ندوشن به خصوص دهستان 

صدرآباد از کیفیت بالایی برخوردار باشد.
جعفری یاد اور شــد: زعفران به دو نوبت آبدهی مشخص در زمان 
احیای پیاز که شــامل 10 روز پیش و بلافاصله بعد از برداشت می 
شود، نیاز دارد که در صورت عدم آبیاری پیاز رشد مناسب خود را 

از دست میدهد و قادر به گلدهی نخواهد بود.
مدیر جهاد کشاورزی بخش ندوشن اضافه کرد:در سال زراعی جدید 
یک هکتار به اراضی زیر کشــت زعفران در بخش ندوشن افزوده شده 

است.
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اعتراف مجله تخصصی آمریکایی 
به نوآوری های نیروی هوایی ایران

ماهنامه آمریکایی »هوانوردی« در گزارشی پیرامون »گام ایران در 
بازسازی ارتش خود« نوشت: بی شــک در تاریخ معاصر هیچ نیروی 
هوایی در جهان چون نیروی هوایی ایران )IRIAF( در زمینه نوآوری 
و بکارگیری مهارت های تطبیقی وجود نداشته است. نیروی هوایی 
ایران بیش از 35 ســال است درگیر آماده ســازی ناوگان آمریکایی 
فرسوده خود می باشد که در زمان شاه ســابق این کشور خریداری 

شده بود.
حال با وجود توافق هســته ای و برداشته شــدن تحریم ها و آزادی 
سرمایه های این کشور در جهان، نیروهای مسلح ایران در پی به دست 
آوردن سامانه های نوین نظامی  به ویژه جنگنده های جدید هستند. 
نیروهای مسلح ایران  مدت ها به کمک راه اندازی تدارکات خود موفق 
به کسب تجهیزات خارجی شدند که در یک مورد مرکز این بخش در 
خیابان »ویکتوریا 4« در لندن و در ساختمانی 7 طبقه قرار داشت 
و کار خرید قطعات یدکی مورد نیاز هدایت می شد. اما با بسته شدن 
این مرکز ایرانیان از راه کارهای دیگر و بازار سیاه سعی در تامین بخش 

اعظمی از قطعات یدکی مورد نیاز نمودند.
بر این اساس، ایران از طریق مهندسی معکوس، ساخت قطعات و صرفه 
جویی از پس مشکل فرسایش تدریجی و طبیعی اثر گذار بر تجهیزات 
آمریکایی خود برآمد. نیروی هوایی جمهوری اســلامی ایران اینک 
ناوگان متنوعی متشکل از حدود 40 »اف 14 تام کت« ،  60 » اف 
4 فانتوم 4D/E « و  »اف 5E/F « دارد. این کشور همچنین دارای 
24 »میراژ اف 1« و تعدادی »ســوخو 24« است و البته حدود 20 

جنگنده »چنگ دو اف 7« را نیز از چین خریداری کرد.

جنگنده ایرانی صاعقه
در ادامه این گزارش با اشاره به فهرست خرید احتمالی نیروی هوایی 
ایران آمده است: در ابتدای فهرست خریدایران نام »سوخو 30 ام ک« 
دیده می شود که با خریدن آن ها ایران برخی از جنگنده های قدیمی 
آمریکایی و جت چینی اف 7 خود که این یکی بر مبنای فن آوری میگ 
21 بوده را از دور خارج می سازد.  جدای از سوخو 30 م ک که احتمالا 
بدنه اصلی نیروی هوایی ایران را شکل می دهد، این کشور قصد خرید 
سامانه دفاع هوایی »آلماز آنتی اس 300 « را از روسیه دارد . روسیه 
تحت فشارهای بین المللی به ویژه از ناحیه آمریکا و اسرائیل از فروش 
این سامانه دفاع هوایی به ایران خودداری کرد اما اینک به نظر می رسد 

نسخه ارتقا یافته  و نوین شده اس 300 در مسیر ایران باشد.
ماهنامه فوق با اشاره به سفر اخیر »ســورنا ستاری« معاون رییس 
جمهور ایران در امور علمی و فن آوری به روســیه و دیدار با »دنیس 
مانتوروف« وزیر صنایع روســیه و توافق طرفین در ساخت مشترک 
بیش از یک نوع هواپیما و همکاری در امور هوا، فضا نوشــت: به نظر 
می رسد ایران دو رویکرد را در اتکا به روسیه از بعد تسلیحاتی دارد. یک 
مورد این است که این کشور تصمیم گرفته روسیه را حداقل در برهه 
فعلی شریک راهبردی صنایع )نظامی( خود قرار دهد. دومین مورد نیز 
این است که ایران احتمالا با خرید تسلیحات روسی دیگر از گزینه های 
قبلی ساخت خود با مهندسی معکوس به ویژه در بخش هوایی چون 

هواپیماهای »صاعقه یا آذرخش« دیگر استفاده نخواهد کرد.
این ماهنامه هوانوردی در خاتمه با اشــاره به سخنان یک تحلیلگر 
اسرائیلی که چندی قبل به روزنامه »تایمز اسرائیل« گفته بود، ایران 
به جنگنده  رهگیر تدافعی بزرگ با قابلیت حمل موشک های هوا به هوا 
نیاز دارد ، نوشت: سوخو 30 ام ک تنها جنگنده ای موجود متناسب با 

نیازهای ایران و در دسترس برای خرید این کشور است .

رسوایی ضدانقلاب در انتساب نامه خیالی به علی دایی

پس از پخش یک آیتــم تصویری در برنامه 
»فیتیله« برخی عناصر ضدانقلاب با انتساب 
نامه ای جعلی به علی دایــی مدعی وجود 

جریان » ترک ستیزی« در کشور شدند.
خبرگزاری فارس: رســوایی ضدانقلاب در 
انتساب نامه خیالی به علی دایی+متن شایعه

گروه فضــای مجازی خبرگــزاری فارس، 
به منظور جلوگیری از گســترش شایعات 
مجازی در شبکه های اجتماعی، مهم ترین 
و جدیدترین شایعه منتشر شده در فضای 
مجازی که توســط کاربران شــبکه های 
اجتماعی نقل می شود را در بسته خبری »از 

شایعه تا واقعیت« بررسی می کند.
پخش یک آیتم تصویری در برنامه »فیتیله« 
روز جمعه گذشته از شــبکه دو سیما، در 
حالی رنجش خاطر برخی هموطنان آذری 
را به همراه داشت که رسانه ملی نیز با انتشار 
بیانیه ای نه تنها از آذری زبانان کشــورمان 
دلجویی کرد که نسبت به توقف پخش این 

مجموعه تلویزیونی دستور داد.
**شایعه**

در این میان برخی عناصر سود جو تلاش کردند 
از این پیشامد سوء اســتفاده کنند و با ایجاد 
اختلافات قومیتی در میان مردم کشور اهداف 
خود را دنبال کنند. در همین راســتا نامه ای 
منتسب به علی دایی خطاب به رئیس سازمان 
صداو سیما در شبکه های اجتماعی منتشر شد.

در ادامه متن این پیام جعلی منتسب به علی 
دایی را می آوریم تا بــا برخی از ابعاد اهداف 
جریان ضدانقلاب و دروغ پراکنی های خیالی 

این جریان بیشتر آشنا شوید:
»رییس محترم ســازمان صدا و ســیمای 

جمهوری اسلامی ایران دامت افاضاته
با سلام و عرض ادب، دیروز در برنامه ای که 
از شبکه 2 صدا و سیمای جمهوری اسلامی 
ایران با نام هتل فتیله ای پخش شد، به هویت 
مردم آذربایجان رسماً توهین شد. واقعاً نقاب 
از سیمای برخی همکارانتان در نفرت پراکنی 

علیه مردم آذربایجان افتاد.
من نمی دانم این نفرت همکارانتان در صدا و 
سیما  به مردم آذربایجان از کجا بوجود آمده 
است، شاید هم پاسخ جان فشانی های مردم 
آذربایجان در سال های اخیر به این کشور 
بوده،  از شــهدای انقلاب گرفته تا شهدای 
8 ســال دفاع مقدس و... به هــر حال بنده 
جنابعالی را انســانی اکادمیــک، کاری و با 
شــرف می دانم، ولی در این مورد شک هم 
داشتم، چون بنده آدمی شکاک هستم ولی 
من از پخش این برنامــه و توهین به مردم 
آذربایجان، نه تعجب کردم و نه شگفت زده 
شده ام، چونکه اتفاقاً مشابه مواضع سال های 

قبل این سازمان بود.
البته بنده جنابعالی را همچون چشمانم مبرا 
از »جریان ترک ستیزی« می دانم، اما آیا با 
این شرایط به مردم آذربایجان حق نمی دهید 
که دیگر زیاد به ایرانی بودنشان افتخار نکنند 
و بخواهند دیگر شــرایط دیگری داشــته 
باشند؟ نه جناب ســرافراز عزیز، دستاورد 
این نفرت پراکنی ها از بین رفتن وحدت و 

تضعیف کشور است.

حال این این موضوع پیــش می آید که پس 
جوانان آذربایجانی که خواستار عدالت، آزادی، 
حق تحصیل بــه زبان مــادری و...بودند و به 
خاطر خواسته ها و فعالیت های مشروع شان 
سال هاست که در زندان ها به سر می برند به 
کشور خیانت نکرده بودند، خیانت کاران به 

کشور در جایگاه  دیگری قرار داشته اند.
دقایقــی پیش بــود بودجه ســازمان ها و 
نهادهای فرهنگی کشور را مطالعه می کردم 
با دیدن آمارها و ارقام شگفت زده شده ام که 
سازمان صدا و سیما 1140 میلیارد تومان 
بالاترین بودجه را در این نهادها داراست و 
این نهادهای فرهنگی مجموعاً 6000میلیارد 
تومان بودجه به خود اختصاص داده اند، که 
حدوداً چهل برابر کل بودجه محیط زیست 
در سال 94  می باشد و یکی از دستاورد های 
این بودجه عظیم برنامه دیروز شبکه دو بود، 
شما خودتان بگویید این کشور به چه سمت 

و سویی می رود،.
پس جنابعالی لطفاً رسماً بیانیه می دهید و از 
مردم آذربایجان عذرخواهی می کنید، البته 
بنده اگر جای جنابعالی بودم، هر چه زودتر 
استعفای خود را هم در بیانیه ذکر می کردم به 
هر حال مردم آذربایجان منتظر واکنش های 
منطقی جنابعالی هستند. فکر می کنم زمان 
زیادی هم ندارید، پــس لطفاً هر چه زودتر 

واکنش نشان دهید.«
**واقعیت**

*دایی موضع گیری درباره برنامه تلویزیونی 
فیتیله را تکذیب کرده است

پس از آنکه در برخی رسانه ها و شبکه های 
اجتماعی اظهاراتی به نقل از علی دایی خطاب 
به رئیس ســازمان صدا و سیما منتشر شد 
سرمربی تیم فوتبال صبای قم گفت: آنچه در 
برنامه فیتیله اتفاق افتاده را به نقل از رسانه ها 
متوجه شده ام. بی شک بی احترامی و توهین 
به هر فرد و قومیتی محکوم است ولی آنچه در 
برخی رسانه ها و شبکه های اجتماعی به نقل 
از من و در قالب بیانیه و موضع گیری در این 

باره منتشر شده کاملاً کذب است.
دایی ادامه داد: من آذری زبانم و به اصالتم 
افتخار می کنم و بالاتر از آن خود را یک ایرانی 
می دانم و هر فرد و قومیتی در قالب ایرانی 
بودن با هم برادر و یــا خواهرند. می دانم که 
در صدا و ســیما هم درباره آن اشــتباهات 
تصمیماتی گرفته شده و انشاالله در آینده 

شاهد چنین اتفاقاتی نخواهیم بود.
دایی در پایان ضمن اعلام اینکه قطعاً پیگیری 
قانونــی در خصوص این اکاذیــب را انجام 
خواهد داد یادآور شد: چنانچه مطلبی برای 
گفتن باشد مثل همیشه از طریق رسانه های 
معتبر و رســمی مطرح می کنم و انتشار از 
طریق منابع غیر معتبر خود دلیلی بر غیر 

واقعی بودن آن است.

ســازمان مدیریت و دولت یازدهم، برنامه ششم 
کشور را بر اساس کدام چارچوب تدوین خواهند 
نمود؟ شاید در ابتدای امر پاسخ به این سئوال، ساده 
به نظر برسد و شما پاسخ دهید که برنامه ششم در 
چارچوب سیاســت های برنامه ششم -ابلاغ شده 
از ســوی امام خامنه ای- تدوین خواهد شد؛ ولی 
اظهارات محمدباقر نوبخت رئیس سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی توسعه گرایان ایران درباره نحوه تدوین 
برنامه ششم توســعه موجب می شود تا با احتیاط 

بیشتری به این سؤال پاسخ داده شود.
به گزارش رجانیوز؛ رئیس ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی در نشســت خبری تشریح برنامه 
ششم کشور -که در تاریخ 15 تیرماه سال جاری 
برگزار شــده بود- گفته بود: مدل توسعه ای که 
نظر آقای رئیس جمهور در کتاب امنیت ملی و 
نظام اقتصادی تالیف کرده است، بر اساس مدل 
بومی و مطلوب مشخص شده و از اسنادی است 

که به آن توجه خواهیم کرد.
این اظهار نظر و برخی شواهد دیگر باعث شده است تا 
جمعی از کارشناسان برنامه ریزی و مسئولین نسبت به 
تدوین برنامه ششم بر اساس سیاست های ابلاغی برنامه 
ششم کشور تردید کنند و مبنای واقعی تدوین برنامه 
ششم را چارچوب تدوین شده در کتاب امنیت ملی و 

نظام اقتصادی ایران بدانند.
اما چارچوب مطرح شده در "کتاب امنیت ملی و نظام 
اقتصادی ایران" -تألیف حسن روحانی- دارای چه 
اشکالاتی است و چرا  استفاده از دیدگاه های مطرح در 
این اثر مانع تدوین برنامه ششم در چارچوب سیاست 

های ابلاغی امام خامنه ای می شود؟
با زاویه دید الگوی پیشرفت اســلامی و بر اساس 
مفاهیم اولین نقشــه راه تولید الگوی پیشــرفت 
اسلامی: مهمترین اشکال به مدل پیشنهادی این 
کتاب، نگاه مبنائی نویسنده آن به مسئله اقتصاد 
و مطرح شدن بخش اقتصاد در این کتاب به عنوان 
محور اداره جامعه است. در واقع تدوین کننده این 
کتاب به صورتی مزمن به طلســم یکسان انگاری 
توسعه غربی و پیشرفت اسلامی مبتلا است و مسئله 
فرهنگ و هدایت جامعه به گونه ای خسارت بار در 

دیدگاه وی نادیده انگاشته شده است.
به عبارت دیگر نویسنده در این کتاب سعی کرده 
تا نگاه به مســئله امنیت ملی را در تعامل و رابطه 
با مفهوم توسعه تعریف نماید و مبتنی بر این نگاه 
محوری در سراسر کتاب، متغیرهای توسعه و آثار 

آن بر امنیت کشور تشریح شده است. در واقع این اثر 
نگاه آقای رئیس جمهور به توسعه کشور را تشریح 
می کند و با مطالعه سر فصل های این کتاب واضح 
می شود که نگاه روحانی به توسعه کشور همان نگاه 
اقتصاد محور توسعه غربی است. در این کتاب خبری 
از تحلیل مسائل با نگاه الگوی پیشرفت اسلامی- 
ایرانی-آنگونه که وی ادعای آن را کرده- نیســت 
و همانطور که اشاره شد؛ همه مسائل در این اثر با 
نگاهی اقتصادی مورد بررسی قرار می گیرد. در ادامه 

به برخی از موارد این نگاه معیوب اشاره می شود:
به عنوان مثال ایشــان در فصــل دوم این کتاب 
به بررســی "حوزه های چالش امنیت ملی از بعد 
اقتصادی" پرداخته، ولی حوزه های چالش امنیت 
ملی از بعد فرهنگی را بررســی نکرده اســت. بی 
توجهی به ابر مسئله فرهنگ در این بخش از کتاب 
نتیجه محوریت اقتصاد در تعریف تعادل اجتماعی 

از منظر جریان توسعه گرا است.
روحانی همچنین در فصل سوم کتاب به بررسی 
وضعیت نماگرهای کلان اقتصادی پرداخته است. 
نماگرهائی مانند جمعیت و منابع انســانی، تولید 
ناخالص ملی، تورم و سطح قیمت ها، فقر و توزیع 
درآمد، بازرگانی خارجی و... مورد بررسی قرار گرفته 
است، ولی نماگرهای بسیار مهمی مانند افزایش 
سن ازدواج، کاهش روابط عاطفی در نهادخانواده و 
نهاد فامیل، کاهش کیفیت تربیت اسلامی و دیگر 
شاخص های هویت اسلامی به هیچ عنوان در این 

کتاب مورد بحث قرار نگرفته است.
وی در فصل چهارم کتاب هم به بررسی نقاط قوت 
و ضعف و تهدیدهای و فرصت های اقتصادی کشور  
اقدام نموده و بر اساس چشم انداز اقتصادی جهان 

و منطقه در سال 2020 به تحلیل جایگاه مطلوب 
ایران پرداخته است. متأسفانه در تحلیل نگارنده 
کتاب، چشــم اندازی قابل اتــکاء از آینده جریان 
بیداری اسلامی و چالش های بنیادین نظام سلطه 
مانند بحران های اقتصادی سالهای اخیر وجود ندارد 
و به تبع تصویری هم از نحوه استفاده کشور ایران 
از این فرصت های تاریخی در راستای منافع ملی 

پیشنهاد نشده است.
در فصل هشــتم این کتاب درباره خطر فرسایش 
خاک و نسبت آن با امنیت ملی سخن گفته شده 
است؛ ولی از مهمترین عامل تخریب محیط زیست 
یعنی توسعه یافتگی سخنی به میان نیامده است. 
بررسی های دقیق کارشناسان نشان می دهد که 
عامل اصلی تخریب محیط زیســت در همه جای 
دنیا به کارگیری و اجرای سیاست های اقتصاد محور 

مبتنی بر توسعه است.
در فصل یازدهم این کتاب مســئله فرار سرمایه 
انسانی و اثر آن بر امنیت ملی تبیین شده است، ولی 
در هیچ جای دیگری از این کتاب از عوامل کاهش 
دلبســتگی ملت های منطقه و نخبگان بی طرف 
دنیا نســبت به ایران و آثار خطرناک آن بر جایگاه 

منطقه ای و جهانی ایران بحث نشده است.
اجرای تحلیل های اقتصاد محور این کتاب در برنامه 
ششم در شرایطی پیشــنهاد می شود که از منظر 
بسیاری از کارشناســان اجرای سیاست تعامل با 
کدخدا به بهانه بهبود اقتصاد و کاهش نگاه انقلابی 
ایــران در روابط خارجی، یکــی از عوامل کاهش 
وابستگی و برادری ملت های منطقه با انقلاب ایران 
است. همچنین مطابق برخی از مطالعات یکی از 
عوامل اساسی تأمین امنیت ملی ایرانیان توجه مراکز 

سلطه جهانی به میزان تأثیر گزاری جهانی ایران و 
درماندگی نظام سلطه نسبت به چگونگی مقابله با 

این نفوذ گسترده است.
در فصل پانزدهم این کتاب از مفهوم حکمرانی خوب 
در اقتصاد و تأثیر آن بر امنیت ملی سخن گفته شده 
است. در این فصل به برخی از مؤلفه های حکمرانی 
خوب از جمله بهبود فضای کسب و کار اشاره شده 
اســت ولی بحثی راجع به "بهبود فضای حاکم بر 
نهاد های متکفل تربیت" و آثار مخرب غفلت از آن 
بر امنیت ملی مشــاهده نمی شود. این تحلیل در 
شرایطی شکل گرفته که بر اساس گفتمان انقلاب 
اسلامی و نگاه الگوی پیشــرفت اسلامی توجه به 
تربیت اسلامی و چگونگی تحقق آن از مهمترین 

وظایف حکومت محسوب می شود.
در یک کلام در چارچوب پیشنهادی کتاب امنیت 
ملی و نظام اقتصادی ایران متغیرهای اقتصاد محور 
توســعه به عنوان متغیرهای مؤثر بر امنیت ملی 
معرفی شده اند و این به معنای آن است که با اجرای 
سیاست های پیشــنهادی این کتاب نتایج شوم 
توسعه مانند فروپاشی نهاد خانواده و گسترش فاصله 
طبقاتی و از همه مهمتر چالش در مسئله استقلال 

کشور بیش از گذشته ایجاد خواهد شد.
نتیجه دیگر بحث آنکه اتکاء به نگاه اقتصادی توسعه 
در تحلیل مســائل باعث خواهد شد که چارچوب 
تدوینی برنامه ششــم از سیاست های ابلاغی امام 
خامنه ای فاصله بگیرد؛ زیرا در چارچوب پیشنهادی 
ایشان همانطور که تصریح فرموده اند مقاوم سازی 
فرهنگی یکی از محورهای برنامه ششم است که در 
کتاب پیشنهادی رئیس جمهور جایگاهی برای آن 

وجود ندارد.
لازم به ذکر است که چون سیاست های مورد اشاره 
در ابلاغیه رهبری -همانطور که فرموده اند- سیاست 
های برنامه ششم توسعه محســوب می شود؛ در 
برخی از موارد اشتراکاتی میان سیاست های ابلاغی 
ایشان و سیاست های جریان توسعه گرا وجود دارد 
که با گسترش گفتمان الگوی پیشرفت اسلامی و 
فهم گسترده تر این نگاه  بنیادین در سالهای آینده 
به تدریج سهم این اشــتراکات کمتر خواهد شد. 
به عبارت بهتر چون در طول ســالهای گذشته ما 
نتوانسته ایم مبنای فکری الگوی پیشرفت اسلامی 
را گسترده تر از وضعیت فعلی تبیین کنیم؛ زمینه 
تحقق حداکثری الگوی پیشرفت اسلامی در برنامه 

های میان مدت کشور وجود ندارد.

دوراهی خطر ناک؛ تدوین برنامه ششم با کدام نگاه؟

مبنای برنامه سیاست های ابلاغی رهبری باشد نه "نظام اقتصادی" رئیس جمهور
نگاه روحانی به توسعه همان نسخه توسعه غربی است



خدمات رضاشاه به ایران!!!
از زبان نزدیکان

تاریخ رضا شاه را مطالعه کرده ام، و جالبتر اینکه کتابی درباره او خوانده ام که 
فقط خوبی های او را برجسته و به بدی های او اشاره ای نکرده بود. وقتی این 
بخش از تاریخ را می خواندم، انگار فردی هستم که وطن او "انگلیس" است، 
و یا همه چیز او وابسته به این روباه پیر استعمارگر است، به این معنی که 
همه چیز رضا شاه، اربابان او بودند و او چیزی نبود، جز یک مهره و مترسک، 

که به راحتی نیز عوضش کردند !!!
پیشنهادم این است که تاریخ را مطالعه، و این اطلاعات را در آنچه هستیم، 
آنچه باید می شدیم، آنچه می خواستند باشیم و آنچه نشدیم جمع کنیم؛ 
آنگاه نتیجه بگیریم که رضا شاه، اگر در تاریخ ما نبود و یا حتی بود، اما آنچه 

انگلیس و شوروی و آمریکا میخواستند، نبود، چه می شدیم !؟
اینک گوشه ای از مستندات:

ضربات مهلک رضا شاه بر اخلاق و معنویت جامعه ایرانی:
رفتار های لات منشانه او و تعدد فحاشیهایش باعث رواج آن در جامعه شده 
بود. مردی بی ادب و جاه طلب که به اصطلاح می خواست مظاهر تمدن 
جدید را وارد ایران کند، اما چون مردی عامی و بی سواد بود، درک درستی 

از تمدن و قانون نداشت.)1(
رضا شاه در اواخر حکومتش به تریاک معتاد شده بود. هر روز دو سه نوبت 
منقل و بافورش مهیا بود؛ روزانه قبل از رفتن به کاخ شــهری چند بست 
تریاک استعمال می کرد و ... محمد رضا)شاه( از بین مشروبات، کنیاک 

را بیشتر می پسندید)2(
شغل های رضا شاه:

او تا پادشاهی مشاغل زیادی داشت. مدت ها شاگرد مسگری بود و کارش 
دمیدن در آتش خانه مسگری بوده اســت. بعدها هم چند شغل دیگر 
را تجربه می کند و سرانجام کارمند ســفارت انگلیس می شود و کارش 
رسیدگی و تیمار اسب ها در اصطبل بود... و سپس به وزارت احمد شاه و 

بعد از آن شاه می شود...)3(
فساد اخاقی:

ملکه پهلوی در خاطراتش: رضا نگفت زن ها لخت شــوند. فقط چادر و 
چاقچور و روبند و نقاب را ممنوع کرد!!!)4(

رضا شاه با منع حجاب باب فساد را در کشور گشود. اول چادرها را برداشت، 
بعدپیراهن ها آستین کوتاه شد. بعد روسری ها را برداشتند. کم کم  دامن 
ها را کوتاه کردند و کار به جایی رسید که اولین استخر مختلط ایران در 
خیابان شاه)جمهوری اسلامی فعلی( ساخته شد. این معنای پیشرفتی بود 

که شاه پهلوی به آن رسیده بود !!!
به قول شهید مطهری: اگر پیشرفت و ترقی به بی حجابی است، حیوانات از 

همه پیشرفته تر و مدرن تر هستند.
دین و مذهب رضا شاه:

ملکه پهلوی:
رضا می گفت: زرتشت افتخار ایرانیان است. رضا، زرتشتی نبود. اوایل تظاهر 
به دینداری می کرد، اما بعدها از دین و مذهب اسلام رویگردان شد و می 
گفت اسلام دین اعراب بادیه نشین است، چه دخلی دارد به ایرانی ها؟!!! )5(

غارت اموال مردم:
هاروارد – یکی از ماموران انگلیســی- در نامه ای به لورین - وزیر مختار 

انگلیس- می نویسد:
شاه از نظر پول دوستی و تصرف اموال به مراتب بدتر از احمد شاه است. به 
طوری که بعد از دو سال پادشاهی، ثروت بسیار زیادی برای خود فراهم 

کرده است )6(
حرص و طمع شاه در تصاحب املاک به حدی زیاد بود که روزنامه اطلاعات 
در آن زمان، مساحت املاک سلطنتی در آخرین تقسیم برای فروش را بالغ 
بر سه هزار هکتار زمین مزروعی و 270 هزار هکتار زمین بایر که سیصد 

هزار نفر سکنه داشت، عنوان کرده است. )7(
ارتشبد حسین فردوست در خاطرات خود می نویسد:

رضا خان همه فرماندهان خود را متمّول کــرد، بدون آنکه حتی ریالی 
بپردازد. فقط به هر کدام می گفت: برای خود املاکی تهیه کنید !!! و بدین 

ترتیب دستشان را در چپاول اموال مردم باز گذاشت...)8(
نمونه اخاق شاه:

در خاطرات "سر ریدر بولارد" سفیر وقت انگلیس در ایران آمده است:
موقعی که وزرای رضا شاه به خدمتش می رفتند می بایست در حضورش 
دست به سینه و بدون تکان خوردن بایستند. یکی از وزرای او تعریف می 
کند: وقتی از ملاقات هفتگی با رضا شاه خلاص می شود، به صورت شخص 
علیلی در می آید که حتما باید یک شــبانه روز تمام استراحت کند، تا 

ناراحتی اعصابش از بین برود...)9(
ژان گونتر - محقق و جهانگرد معروف - در کتابش - در داخل آسیا – درباره 

وضعیت ایران در زمان رضا شاه می نویسد:
مخالفان رضا شــاه می گویند: او ظالم و مرموز و سلطه گر است. آنان در 
شکایت خود می گویند که ایران در واقع زندان بزرگی است که به وسیله 

رعب و وحشت اداره می شود...)10(
در ادامه کتاب"پهلوی ها را بشناسیم" شــامل بسیاری از حماقت های 
قلدری به نام رضا شاه است که خواندن آن را به همه توصیه می کنم. برای 
رسیدن به جواب بســیاری از ایرادهای دوستان، انگار مطالعه این کتاب 
بسیار خوب باشد. بخش دوم این کتاب نیز به فرزند ملعونش محمد رضا 

مربوط می شود.
در ضمن انتظاری از برخی!!! نداریم که چرا خوبی های این دوره را نمی 
بینید، کشوری که در اوج تحریم ها و دشمنی ها به این نقطه رسیده است، 
زیرا معلوم است کسانی که نمی توانند به راحتی این همه اتفاق خوب در 
این 35 سال را ببینند و قبول کنند، نمی توانند بدی های دوره رضا شاه 

را هم ببینند !!!
1- داستان های عصر رضا شاه- محمود حکیمی-ص 15

2- خاطرات ملکه پهلوی-پاورقی ص 321
3- خاطرات ملکه پهلوی – ص 33
4- خاطرات ملکه پهلوی-ص 332

5- خاطرات ملکه پهلوی – ص 241
6- داستان هایی از عصر رضا شاه – ص 167

7- اطلاعات – 1339/12/8
8- داستان های عصر رضا شاه – ص 271
9- داستان های عصر رضا شاه – ص 189

10- داستان های عصر رضا شاه – ص 270
بر گرفته از کتاب "پهلوی ها را بشناسیم"
تالیف: هادی قطبی
نشر احمدیه - قم
نویسنده: احمد کریمی

گزارشی خواندنی
 از زن معلول اردکانی 

به گزارش اردکان گویا؛ حتما درگذرتان از شهر یا در مراسمات عزاداری 
یا ماه محرم چشــم تان به خانمی افتاده که در چرخ نشسته و با نگاه 
معصومش به اطراف می نگرد و خانمی دیگــر زحمت جابجایی او را 
می کشد نمی دانم تا به حال با ایشــان هم صحبت شده اید یا نه ولی 
شــیرینی صحبت اش با اینکه کوهی از درد دارد احساس آرامشی به 

طرف مقابل می دهد.
راشیتیسم یا نرمی استخوان :

این بیماری مربوط به رشد استخوانهاست،این بیماری موجب خمیدگی 
و رشد ناقص استخوانها و افزایش ریسک شکستن آن ها می شودو علت 
اصلی چنین بیماری کمبود ویتامین دی است ولی کمبود کلسیم نیز 

در آن نقش دارد.
مرضیه دهقانی فخر آبادی  متولد سال 1360 است که از هشت ماهگی 
تولد تا به حال به بیماری نرمی اســتخوان دچار گردیــده  و خانواده 
اش چند مرتبه به بیمارستان یزد و تهران مراجعه کردند ولی درمان 
قطعی نشد و حال با سپری شــدن ایام زندگی و رشد اعضای بدنش 
هنوز بهبودی از این وضعیت فعلی اش وجود دارد که آمپول هست که 
باید خریداری و هر ماه یکبار طی مدت سه روز بصورت دوره ای داخل 
بیمارستان به بدنش تزریق شود که هزینه بالای آمپول وهزینه درمان بر 
زندگی خانواده اش سخت است ؛  این درمان باید طی 2 تا 5 سال ادامه 
یابد و از شکستگی استخوان هایش جلوگیری کند که بدلیل مشکلات 
مالی این درمان متوقف شــده  ، زندگی پر از درد و رنجی دارد که تا به 
حال هنوز بازتابی از زندگی پر از رنجش انتشار پیدا نکرده است،  بیماری 
در ایشان  باعث نشده نماز اول وقتش ترک شود و شبی نیست که بدون 
خواندن زیارت عاشورا و راز ونیاز با آفریدگارش شب را به صبح برساند .

تا پا گذاشتن به سن هشت سالگی داخل گهواره عمر خویش را سپری 
می نمود که با اهداء چرخ دستی  مناسب ایشان را از گهواره به درون 
چرخ دســتی گذاشــتند و حالا تمام لحظات عمرش حتی نشستن 
،خوابیدن ،غذا خوردن ،استحمام و...داخل همین چرخ انجام می دهد 
و بیماری اش باعث نشده از تدریس عقب بماند تحصیلات خویش را 
تا مقطع پنجم دبستان ادامه داده  وحال نیز مشتاق آن است که ادامه 
تحصیل خویش را نیز بگذراند وعلاقه بسیار زیادی جهت یادگیری زبان 
انگلیسی دارد که متاسفانه وضعیت جســمانی و تردد وی و نداشتن 

امکانات لازم اینها را برای او تبدیل به سرابی گردانیده است .
غلامحسین دهقانی پدر ایشان می گوید :صاحب دو فرزند پسر و همین 
یک دختر هستم که صلاح پروردگار در این بوده که دخترم از نعمت 

سلامتی و حرفش را ادامه نمی دهد و سکوتی میان مان می گذرد
دوباره لب به سخن می گشاید و ادامه می دهد هر چه صلاح خداست 

و راضیم به رضای او.
از مردم و نگاهشان به دخترش می گوید که از او درباره بیماری دخترش 

می پرسند و انجام کارهای روزمره اش !
که البته خوشبختانه لطف همشهریان باعث شده که دخترم در میان 
مردم احســاس تنهایی نکند، ولی دخترم تحت پوشش بیمه درمانی 
خاصی یا بیمه تکمیلی نیست این در حالی است که دخترم علاوه بر 
بیماری اش ازکلیه اش هم سنگ ساز است و باید تحت درمان مداوم 
قرار گیرد ؛ اگر چه سازمان بهزیستی ضمن پرداخت هزینه های درمان 
وی ، وسیله های توانبخشی مورد نیاز را تا حد امکان در اختیار ما قرار 

می دهد. 
مادر خانواده که تا به حال مشغول پذیرایی از ما بود از بیماری خویش 
می گوید که فشار بدنش متغیر است  و بیشتر اوقات خودش نیز، نیاز 
به مراقبت دارد وپاهایش واریزدارد و از اینکه  نمی تواند آنطور که باید 

خدمت دخترش را انجام بدهد ناراحت بود.
از محبت بی شــمار دخترش می گوید واینکه در کارهای خانه کمک 
حالش است و از علاقه مندی دخترش می گوید که بیشتر وقتش را به 
عبادت معبود می پردازد و به تمیزی اهمیت ویژه می دهد و گوشــی 

موبایلی که اوقات تنهایی را با آن به سر می کند.
مادر از محبت فاطمه عبداللهی دختر دایی و مریم نصیری دختر خاله، 
خانم دهقانی می گوید که گذر در شهر و جابجایی را این دو عزیز انجام 
می دهند براستی چقدر باید پاسداشت محبت این دو عزیز را داشته 
باشــیم که درکنار زندگی خویش حق خواهری برای این عزیز انجام 

می دهند.
با دل مهربانش لب به سخن گشود:

از محبت خانــواده می گویــد و از برادرش که زحمــت بلند کردن و 
جابجایی او با چرخش را می کشد تا سوار ماشــین شود و یا از جایی 
عبور کند و غصه داداشش را میخورد که هنوز شغل مناسبی ندارد واز 
تحرکش می گوید که به ورزش "بوچیا "که مخصوص معلولین است 
می رود و از پیروزی تیم شــان در اســتان  که مدیون مربی اش خانم 

هاتفی است .
ازایشان خواستیم از مشکلاتش بگوید،به ما گفت که متاسفانه مدت 
زمان زیادی است که از دندان درد شدید و پوسیدگی دندان هایم رنج 
میبرم و چون نمی توانم روی صندلی دندانپزشک بنشینم هیچ پزشکی 

حاضر به درمان دندان هایم نشده!
از علاقه به کلاسهای هنری می گوید که متاسفانه بدلیل وجود پله های 
ساختمان نتوانستم در کلاسها ثبت نام کنم و از نتوانستن استفاده او 
و معلولین دیگر می گوید که به علت وجود موانع وهم ســطح نبودن 

ورودی پارک ها و فضای سبز از این تفریح هم بی بهره اند.
نگاهم به چرخ های وسیله اش که بر آن زندگی اش را می گذراند می 
افتد که از بین رفته و فرسوده شــده اند به پدرشان گفتم چرا تعمیر و 

تعویض نکردید !
ایشان گفت که بعلت ویژگی های خاص چرخ دستی دخترش وسایل 
اینجا برای تعمیرات چرخش وجود ندارد و از ســختی حرکت چرخ 
دخترش ناراحت است ولی وقتی اقدامی  نمی تواند انجام دهد بیشتر 

احساس ناراحتی می کند.
ازخانم دهقانی خواســتیم اگر صحبت خاصی دارد که مطرح نشــده 

بگوید:
از نداشتن ماشــین مخصوص حمل ونقل معلولین گفت که خیلی به 
سختی جابجایی و حرکت و گذاشتن خود به همراه چرخش صورت می 
گیرد که حتی برای گذران درمان و رفتن به کلاسهای ورزش بوچیا هم 

که خیلی علاقه دارم همیشه این مشکل برایم وجود دارد.
آری این ها با ما زندگی می کنند بدون اینکه از خواســته هایشــان و 

کمبود های معلولین در شهر به فکر  راه کاری اساسی باشیم.
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به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اخبار یزدی ها) 
یزدی نیوز( تنها نویســنده ادبیات کودکان در 
زادگاه »مهدی آذریزدی« پدر ادبیات کودکان، 
یکی از پزشکان حاذق استان است که در کنار 
حرفه پزشــکی به نگارش کتاب های متعددی 
برای کودکان پرداخته اســت. »بابک صابری« 
بیــش از 15 جلد کتاب برای کــودکان ایرانی 
نوشته که برخی از آنها حتی به زبان های خارجی 
نیز ترجمه شده است. او بیش از 25 سال از عمر 
خود را در حوزه ادبیات صرف کرده و حجم انبوه 
کتاب های کودک در مطب نشان از علاقه وافر 
وی به ادبیات کودکان است. روزنامه همشهری 
در ادامه با این نویســنده ادبیــات کودکان به 

گفت وگو پرداخته است که می خوانید.
    چطور شــد که با توجه به اشــتغال در حرفه 
پزشکی، وارد عرصه نویسندگی آن هم در حوزه 

کودکان شدید؟
 اعضای خانواده من در رشته های ادبیات، شعر، 
نویسندگی و... فعال بودند و این فرصت مرا نیز 
به سمت ادبیات کشاند. فعالیت در عرصه ادبیات 
کودکان به دقــت و رعایت اصولی نیــاز دارد. 
نویسنده ادبیات کودک باید با روحیه کودکان 
و نیازهای آنها آشــنا باشد. من علاقه خاصی به 
کودکان دارم؛ از این رو این عرصه را برای فعالیت 
ادبی خود انتخاب کردم و در کنار حرفه پزشکی 

به نویسندگی هم پرداختم.
    تاکنون چند جلد کتاب نوشته اید؟ موضوع این 

کتاب ها چگونه انتخاب شده است؟
من تاکنون بیش از 15 کتــاب برای کودکان 
نوشته ام که چاپ شــده اند نوشتن برای من 
زمان مشــخصی ندارد، گاهی در یک لحظه 
موضوعی به ذهنم می آید و در مدت طولانی 
هم می نویســم. تاکنون 5 عنــوان کتاب در 
ایران و 10 جلد کتاب هم در خارج از کشــور 
به زبان های عربی، انگلیسی، چینی، آلمانی، 
فرانســوی، اســپانیایی، ایتالیایی، دانمارکی 
و آلمانــی ترجمــه و چاپ کــرده ام. مذهب 
فقط در کشورهای اســلامی  مطرح نیست و 
اگر به آن خوب پرداخته شــود، می تواند در 
همه کشورها مورد اســتقبال قرار گیرد. لازم 

اســت که کودکان از ابتدای زندگی در قالب 
داســتان های مذهبی، بزرگان دین و امامان 
را بشناســند. در ضمن من 5 کتاب دیگر هم 
نوشته ام که هنوز چاپ نشده است. کتاب هایی 
هم نوشــته ام که در خارج به چاپ رســید و 

استقبال فراوانی نیز از آنها شد.
    تازه ترین کتاب خود را کــه در حوزه ادبیات 
کودکان به بازار عرضه شده است، معرفی کنید.

کتاب »دوست من عنکبوت« آخرین کتاب من 
است. این کتاب همزمان با اکران فیلم سینمایی 
»محمد رســول الله)ص(« در سینماهای ایران، 
برای معرفی ســیمای پیامبر رحمت)ص( در 
آمریکای لاتین توزیع شــد. با توجه به این که 
دانمارک در یک اقدام ضد اســلامی  کاریکاتور 
و مطالبی علیه پیامبر رحمــت)ص( که برای 
بیداری انســانیت و مکارم اخلاق مبعوث شده، 
منتشر کرد، تلاش کردم که برای مقابله با این 
حرکت توهین آمیز از ادبیات کودکان بهره بگیرم 
و از این رو به نوشتن داستانی از جزئیات زندگی 
پیامبر)ص( و هجرت او از مکه به مدینه، اقدام 
کردم. کتاب »دوســت من عنکبوت« از سوی 
گروه کودک و نوجــوان »فانوس دریایی« برای 
کودکان آمریکای لاتین منتشر شد، این کتاب 
به زبان اســپانیایی هم ترجمه شده است که با 

استقبال زیادی مواجه شد.
    کمی درباره مضمون این کتاب توضیح دهید؟

من در این داســتان، به زبان کودکانه، حکایت 
پنهان شــدن پپامبر اکرم)ص( در غار را که در 
جریان خروج پیامبر از مکه به سوی مدینه رخ 

داد، مطرح کردم.
    بهترین کتابی را که برای کودکان نوشــته اید 
معرفی کنید؟ موضوع کتاب بعدی شما چیست؟

کتاب جالــب توجه کــودکان »دوســت من 
عنکبوت« است که از نوشتن آن بسیار خوشحال 
هستم. در آینده نیز قرار است درباره زندگی امام 
حسین)ع(، واقعه کربلا و سنت ازدواج در خور 
و بیابانک برای کودکان کتابی بنویسم. نگاشتن 
کتاب روزه را هم در دست اقدام دارم و امیدوارم 
بتوانم کتابی درباره رفع اتهام تروریســت بودن 

دین اسلام و پیروانش برای کودکان بنویسم.
    برای ارتقــای کیفیت ادبیات کــودکان چه 

برنامه ای دارید؟
ســعی دارم در کنــار نویســندگی و ترجمه 
کتاب های داســتانی کودکان، در حوزه ادبیات 
کودک هم تلاش کنم؛ چرا که این حوزه همواره 
در کشور مغفول مانده اســت. استاد آذر یزدی 
تلاش زیادی برای ارتقای ادبیات کودکان کرد 
و باید این تلاش را ادامه دهیم؛ از این رو در نظر 
داریم که بنیاد ادبیات کــودک را در آینده در 

استان راه اندازی کنیم.

14روش برای پاک سازی آگاهی تلاش یک پزشک یزدی برای ادبیات کودکان

آمار دختران مجرد، 3 برابر پسران
به گزارش خبرآنلاین،در سال های گذشته آمار 
تجرد دختران بیش از پسران بود، چندی پیش هم 
سازمان ثبت احوال کشور هم درباره افزایش تجرد 
قطعی دختران ایرانی هشدار داد. سال گذشته هم 
زنگ خطر برای تجرد قطعی نزدیک به یک میلیون 
دختر ایرانی به صدا در آمد. اما در این میان آمارها 
نشان می دهد، شمار پسران ایرانی مجرد در سن 

ازدواج هم رو به افزایش است.
کارشناســان معتقدند، به دلیــل افزایش تعداد 
موالید در دهه نخســت انقلاب، ایــران یک هرم 
سنی با قاعده وسیع داشت و تعداد جمعیت 15 تا 
19 ساله کشور از جمعیت 20 تا 24 ساله بیشتر 
بود و زمانی که تعداد دختران را یک رده ســنی 
پایین تر می گیریم این قاعده سنی متورم تر است 
و تعداد دخترهایی بیشتری در این رده قرار دارد. 
با کاهش تعداد موالید قاعده هرم سنی در ایران در 
حال کوچک شدن است، با جمع شدن این قاعده 
هرم سنی، تعداد جمعیت 15 تا 19 ساله از 20 تا 
24 ساله کمتر شده و تعداد دخترهای مجرد 15 تا 
35 ساله از پسرهای 20 تا 40 ساله کمتر می شود 
و در یک دهه آینده پسرهای در معرض ازدواج از 

دخترهای در معرض ازدواج بیشتر می شوند.
این مسأله منجر به مجرد ماندن یک میلیون دختر 
تا 10 سال آینده می شــود. این مشکل از سوی 
کارشناسان از دهه 70 گوشزد شده است، در حال 
حاضر تعداد پسران مجرد از دختران مجرد در هر 
رده سنی بیشتر است ولی تعداد دختران از پسران 

در یک رده سنی پایین تر کمتر است.
افزایش شمار پسران مجرد در کشور

مدیرکل دفتر آمار و اطلاعات جمعیتی و مهاجرت 
سازمان ثبت احوال کشور به ایرنا، گفت: تا سال 
های قبل از سال 90 تعداد دختران مجرد در سن 
ازدواج بیشتر از پسران بود، اما در سال های اخیر 
این موضوع در حال معکوس شدن است و تعداد 
پسران مجرد در سن ازدواج در حال افزایش است.

علی اکبر محزون با بیان اینکــه در مجموع 11 
میلیون و 240 هزار دختر و پسر مجرد در کشور 
وجود دارد، افزود: 5 میلیون و 570 نفر از آنها پسر 
و 5 میلیون و 670 نفر نیز دختر در ســن ازدواج 

هستند که این افراد هرگز ازدواج نکرده اند.
محزون ادامه داد: الگوی ســنی ازدواج در کشور 
به این صورت است که بخش عمده ای از ازدواج 
آقایان یعنی معادل 80 تا 85 درصد در سنین 20 
تا 34 سالگی و ازدواج بانوان نیز در بازه سنی 15 تا 

29 سال صورت می گیرد.
او با اشــاره به اینکه آمار دختران و پسران ازدواج 
نکرده و در ســن متعارف یا همــان قبل از تجرد 
قطعی نشــان دهنده آن اســت که در این آمار 

دختران از پسران پیشی گرفته اند، تأکید کرد: در 
مجموع یک میلیون و 300 هزار نفر دختر و پسر 
قبل از تجرد قطعی در کشور وجود دارد که 980 
هزار نفر آن را خانم ها و 320 هــزار نفر را آقایان 

تشکیل می دهند.
مدیرکل دفتر آمار و اطلاعات جمعیتی و مهاجرت 
سازمان ثبت احوال کشــور گفت: آمار دختران 
و پســران قبل از تجرد قطعی نشان می دهد که 
شمار دختران در این زمینه ســه برابر بیشتر از 

مردان است.
محزون سن تجرد قطعی در ایران را از سن 50 سال 
به بالا عنوان کرد و گفت: در مجموع 152 هزار خانم 
و آقا در سن تجرد قطعی در کشور وجود دارد که 62 
هزار نفر آقا و 90 هزار خانم هستند که در این زمینه 
نیز خانم ها 1،5 برابر آقایان هســتند. براساس آمار 

جمعیت کشور ایران 78 میلیون نفر هستند.
تجرد قطعی 1.3 میلیون جوان ایرانی

این در حالیست، مدیر کل اطلاعات و آمار جمعیت 
و مهاجرت ســازمان ثبت احوال، ابتدای امسال، 
تعداد افراد مجرد قطعی بالای 50 ســال را 152 
هزار نفر عنوان کرد و بــه مهر گفت: یک میلیون 
و300 هزار فرد بالای ســن متعارف نیز در کشور 

هرگز ازدواج نکرده اند.
در سال 92 آمار ازدواج مردان بالای سن متعارف 
35 ســال 9.4 درصد بود که در سال گذشته این 
آمار به 10.4 افزایش پیدا کرد و همچنین ازدواج 
زنان بالای 30 سال در سال 92 ، 12.5 درصد بوده 

که در سال گذشته به 14.5 درصد رسیده است.
تعداد جوانان در سن ازدواج هرگز ازدواج نکرده 
تا اردیبهشت امسال، 11 میلیون و 240 نفر بود 
و از این تعداد 5 میلیون و 570 هزار نفر مرد و 5 

میلیون و 670 هزار نفر نیز زنان بودند.
تعداد دختران مجرد 3 برابر آقایان

آمارها نشان می دهد در سال 93 تعداد خانم های 
مجرد کشــور از تعداد آقایان مجرد بیشتر بود. در 
سال گذشــته 48 درصد خانم های در سن ازدواج 
کشور هرگز ازدواج نکرده اند. مدیرکل دفتر آمار و 
اطلاعات جمعیتی سازمان ثبت احوال کشور خرداد 
ماه سال گذشــته به افکارنیوز گفته بود: آقایان در 
سن ازدواج کشور با طیف ســنی 20 تا 34 شامل 
12 میلیون و 70 هزار نفر می شوند که از این تعداد 
5 میلیون و 570 هزار نفــر هرگز ازدواج نکرده اند. 
بنابراین 46 درصد آقایان در ســن ازدواج کشور 
هرگز ازدواج نکرده اند. همچنین خانم های در سن 
ازدواج کشور با طیف ســنی 15 تا 29 سال شامل 
11 میلیون و 790 هزار نفر می شوند، از این تعداد 

5 میلیون و 670 هزار خانم هرگز ازدواج نکرده اند.
همچنین محزون به آمار مربوط به افرادی که در 
خطر تجرد قطعی قرار گرفتــه بودند و در طیف 
سنی بعد از 34 سال برای آقایان و پس از 29 سال 
برای خانم ها تا سن 50 ســالگی قرار دارند اشاره 
کرد و گفت: تعداد 320 هزار نفر از آقایان از سن 
متعارف ازدواج در کشور عبور کرده و در خطر ورود 

به سن تجرد قطعی قرار دارند.
به گفته مدیرکل دفتر آمار و اطلاعات جمعیتی 
سازمان ثبت احوال کشور در سال 93، 980 هزار 
خانم نیز در سن خطر تجرد قطعی قرار داشتند: 
خانم ها تقریبا 3 برابر بیشــتر نسبت به آقایان در 

معرض خطر تجرد قطعی قرار دارند.
محزون همچنین به آمار سال 85 و 90 در ارتباط 
با افراد در سن ازدواج که هرگز ازدواج نکرده اند و 
نیز افراد در ســن تجرد قطعی اشاره کرد و گفت: 

در ســال 85 مجموعا 11 میلیــون و 790 هزار 
نفر مجموع کلیه خانم ها و آقایانی بود که در سن 
ازدواج قرار داشــته و هرگز ازدواج نکرده اند که از 
این تعداد 5 میلیون و 210 هزار آقا و 6 میلیون و 

580 هزار خانم بوده اند.
افزایش سن ازدواج و تجرد قطعی به روایت آمار

صرف نظر از آثار سو اجتماعی که پدیده افزایش 
ســن ازدواج به دنبال دارد، تبعات جمعیتی این 
پدیده هم می تواند نگران کننده باشــد. کمترین 
تأثیر افزایش سن ازدواج، بر هم خوردن تعادل هرم 
جمعیتی کشور و در نتیجه، بروز شکل جدیدی از 
چالش های مربوط به سن ازدواج، در کشور است.

سازمان ثبت احوال از سال 83 آمارهای منسجم 
جمعیتی از وقایع حیاتی از جمله ازدواج و طلاق را 
گردآوری کرده و بر این اساس امکان تحلیل آماری 

این وقایع فراهم شده است.
طبق گزارش ســازمان ثبت احوال کشــور سن 
ازدواج برای مردان و زنان نســبت به ســال های 
گذشــته افزایش یافته و به میانگین 27.2 سال 
برای مردان و حدود 23 سال برای زنان رسیده که 
 این آمارها زنگ خطری برای افزایش تجرد قطعی 

در جامعه است.
در ســال 91 حدود 12 میلیون نفر مرد در گروه 
سنی 20 تا 34 ساله و 11 میلیون و 800 هزار نفر 
زن در گروه سنی 15 تا 29 ساله قرار داشتند که 
حدود 32 درصد از کل جمعیت کشور بود. از  این 
تعداد 46 درصد مــردان و 48 درصد زنان در این 

گروه های سنی، هرگز ازدواج نکرده اند.
بر همین اساس میزان تجرد قطعی مردان از 5.1 
درصد به 3.1 درصد کاهــش یافته، اما این تعداد 
برای دختران از 8 درصد بــه 8.1 درصد افزایش 
یافته است. آمار ارائه شده به طور کلی از بالا رفتن 
سن ازدواج در میان دختران و افزایش آمار تجرد 

قطعی آنان حکایت دارد.
محاسبات صورت گرفته مشخص می کند که در 
سال 85 جمعیت زنان مجرد هرگز ازدواج نکرده 
35 سال به بالا، 308 هزار نفر بوده که شاید از  این 
جمعیت تنها 10 درصد از آنها تمایلی به ازدواج 
نداشته و مابقی فرصت ازدواج را به دست نیاورده 

و در تجرد باقی مانده اند.
هرچه ازدواج در ســنین پایین تــر اتفاق بیفتد، 
اختلاف سنی کمتر خواهد بود و هرچه  این سن 
افزایش پیدا کند،  این اختلاف سن بیشتر خواهد 
شد؛ چراکه مردانی با سنین بالا ترجیح می دهند 
با دخترانی بســیار جوان تر از خود ازدواج کنند و 
هرچه سن ازدواج پســران بیشتر شود، به همان 
نسبت دختران بیشتری نیز مجرد باقی خواهند 

ماند.

با یادگیــری مهارت هــای زندگی، شــادابی و 
سرزندگی را برای خود رقم بزنیم.

1. هر روز صبح که از خواب بیدار می شوید، نفسی 
عمیق بکشید و درخواست کنید تا به شما یادآوری 
شود چرا اینجا هستید و ژرف ترین آرزویتان برای 

امروز چیست.
2.انتخاب کنید که امروز می خواهید چه سطحی 
از آگاهی را بکاوید. سپس سه انتخابی را که ضامن 
دست یابی شما به این حالت هستند، بنویسید. به 

یاد داشته باشید که شما نیرومند هستید!
3. با تمرکز کامل و توجه برکاری که در دســت 
دارید، از گذشته بیرون بیایید. مهم نیست کار شما 
چه قدر معمولی و پیش پا افتاده باشــد. قدر این 

موهبت را بدانید که امروز زنده هستید.
4. با بــدن خود چنــان رفتار کنیــد که گویی 
ارزشمندترین کودکی ست که در آغوش گرفته اید. 
امروز این کودک را نوازش کنید و غذاهای مقوی و 

حرکات نشاط  آور به او بدهید.
5. همه چیز را رها و به خدا واگذار کنید. نگرانی ها 
و دل مشــغولی های خود را به قدرتی بزرگ تر از 
خودتان بسپارید. پیش از خواب، تشویش های خود 
را بنویسید و در کیسه ی زباله بیرون خانه بگذارید 

تا دور ریخته شوند.
6. امروز، زندگیتان را همانگونه که هست، بپذیرید. 
همه ی آنچه را نمی توانید تغییر دهید، بپذیرید. 
یادتان باشد فردا روزی تازه در پیش است، نفسی 

عمیق بکشید.
7. برای هر کار خوبی که به انجام می رسانید و هر 
فکر خوبی که داریــد، از خودتان قدردانی کنید. 
در طول روز آن قدر خوبی هایتان را تشــخیص 
دهید که از شدت این قدرشناســی صادقانه، از 

موفقیت هایتان سرخ شوید.
8. واقعاً کفش های قدیمــی و کهنه ی خود را به 
کسی بدهید یا در زباله دانی بیندازید. همه جا را 
مرتب کنید و هرچه را دیگر نمی خواهید و استفاده 

نمی کنید، ببخشید یا دور بیندازید.
9. شما بعنوان یک انســان بالغ و پراحساس، از 
نظر جســمانی، عاطفی و معنوی مسئول خود 
هستید. ببینید خودِ نابالغ شما در کدام زمینه های 
زندگی تان اختیاردار اســت. حالا از آن شیوه ی 
رفتار دست بکشید و اجازه دهید خودِ بزرگسال 

شما اختیار را در دست بگیرد.
10. به اشتباه خود اعتراف کنید. فروتنی، کلید 
واقعی خوشبختی ســت. هر گونه تکبــر یا هر 
پافشــاری و لجاجت برای »برحق« یا »موجه« 
بودن را که هم اکنون آرامش شما را به هم می ریزد، 

کشف کنید.
11. وقتی احساس می کنید حوصله ی شما سررفته 
یا گیر افتاده اید، خطر کنید. کاری پیش بینی نشده و 

متفاوت با رفتار متعارف خود انجام دهید.
12. هرچه سریع تر خشم ها، رنجش ها و کینه ها را 
رها کنید. آنها را نزد خودتان اعتراف کنید و سپس 

این آزردگی ها را به نیروی الهی درون واگذارید.
13. با گوش دادن به نیازهای بدن و دادن محبت و 
توجه و استراحتی که بدنتان شایسته ی آن است، 
به جسم خود احترام بگذارید. هفته ای یک روز از 
کار با تلفن، ایمیل و پیام کوتاه مرخصی بگیرید 
تا به خودروی مقدستان ســوخت برسانید و آن 

را پر کنید.
14. یادتان باشد که شما شایســته ی بیشتر از 

اینها هستید.
برگرفته از کتاب پاک سازی آگاهی نوشته  دبی فورد

نگاره
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 ابوالفضل میبدی

از زبان بی بی زینب)س(
خیز و یک بار دگر بر خواهر خود سر بزن

تیغ کش همچون علی بر قلب این دشمن بزن
مادرم اینجاست می بیندتو را جان علی
زیر تیغ شمر ملعون دست و پا کمتر بزن

-------------------------------------
داغ برادر

با چهره خاکی ات چه زیبا شده ای
دستت به کمر شبیه زهرا شده ای

آخر چه شده که این چنین بشکستی
از علقمه آمدی چرا تا شده ای

قدمگاه امام رضا )ع( درابرکوه
یکی از جاذبه های گردشــگری استان یزد، قدمگاه های 
امام رضا)ع( در این منطقه اســت. قدمگاه ابرکوه یکی 
از آشناترین این اماکن اســت. ازآنجا که در هفته جاری 
مردم خونگــرم ابرکوه مراســم یادبودی به مناســبت 
سالگرد تشریف فرمایی  آن امام عالی قدر در این قدمگاه 

برگزارکردند بهمعرفی این مکان خواهیم پرداخت.  
از آنجا که این شــهر ابتدا در پای کوه ساخته شده، آنرا 
»برِکوه« می گفتند )کنار کــوه( که در گویش مردم به 
»ابرکوه« تبدیل شــد و پس از ورود اســلام این نام نیز 
مانند بعضی نامهای دیگر در گویش عربی ،کاف به قاف 
تبدیل و »ابرقو« خوانده شده است..  مسجدی در حومه 
شهر  یزد قرار دارد که به »مسجد بیرون« معروف است. 

در این مسجد، کتیبه ای وجوددارد که اطلاعاتی درباره 
ورود امام)ع( برآن نوشته شده است؛ اما متأسفانه براثر 
مرور زمان؛ قســمت های زیادی از آن ریخته است. در 
بخشی از این کتیبه به عبور »حضرت رضا)ع(« از ابرقوه 
و وجود مسجدی که امام)ع( در آن ساکن شده اند و نیز 
بازســازی بنایی در مقابل مزار »طاووســیه« می باشد 

اشاره شده است.
منابع تاریخی اطلاع می دهند کــه امام رضا از اهواز و از 

طریق فارس و نه شهر شیراز به سمت خراسان رفته اند.
ابن بلخی منازل شیراز به یزد را 9 منزل و مسافت میان 

این دو شهر را 54 فرسنگ یاد کرده است.
در اثبات الوصیه نقل های دیگری نیــز وجود دارد و به 

طور طبیعی حضرت در میان راه از منازل و شــهرهای 
کوچکتری نیز عبور کرده اند که در احتمالات یاد شده، 
شــهرهای مهم آن نام برده شده اســت و کمتر نامی از 
قریه ها و محله های کوچک اســت. محــدث قمی این 
نقل را از راهنما و ســاربان کاروان امام، یاد کرده است: 
»هنگامی که در همراهی امام)ع( به قریه خود )کرند یا 
کرمند اصفهان( رسیدیم، از خدمت حضرت خواستم تا 
حدیثی به خط خویش )به عنوان یادبود( به من مرحمت 
کنند. امام این حدیث را به ارمغان دادند:»کن محباً لآل 
محمد)ص( و ان کنت فاسقاً و محباً لمحبیهم و ان کانوا 

فاسقین «
»دوستدار آل محمد)ص( و خاندان پیامبر باش، اگرچه 

فاسق باشی و دوست بدار دوســتداران آنان را هر چند 
فاسق باشند.«

حضرت رضاعلیه السلام در یزد هم توقفی داشته اند اما در 
منابع دست اول به صراحت نامی از این شهر نیامده است 
و صرفاً به عبور حضرت از یک قلمرو بیابانی اشاره شده، 
در همین نقاط امام و همراهان با تشنگی و کم آبی مواجه 
شده اند که با معرفی حضرت یکی از غلامان به موضعی 
مشــخص رفته و هم خود آب آشــامید و هم حیوانات 
را ســیراب کرده اند. منابع جدیدتر عبور از این بیابان و 
صحرای خشک را معادل قلمرو یزد و توابع دانسته اند و 
وجود چندین قدمگاه به نام حضرت رضاعلیه السلام در 

این شهر، می تواند چنین ادعایی را قوت بخشد.

طرح »آموزشکده قرآنی ثقلین«
در یزد آغاز شد

حسین قادری، مدیر مؤسسه قرآنی ـ فرهنگی ثقلین 
یزدبا اعلام این خبر گفت: طرح »آموزشــکده قرآنی 
ثقلین« ویژه دانش آموزان مقاطع دبستان و متوسطه 

اول آغاز شد.
وی با اشاره به اینکه این ترم از آموزشکده قرآنی تا اسفندماه 
به طول می انجامد، ادامه داد: نیم سال دوم آموزشکده قرآنی 

ثقلین در ابتدای سال بعد شروع می شود.
قادری عنوان کرد: دوره فوق عصر پنج شنبه ها ویژه آقایان 
در دبیرستان ایرانشهر واقع در ابتدای خیابان ایرانشهر و 
برای بانوان در فرهنگ سرای خانواده واقع در خیابان امام، 

خیابان حضرت سیدالشهدا)ع( برگزار می شود.
 ـفرهنگی ثقلین یزد با اشاره به اینکه  مدیر مؤسسه قرآنی 
طرح آموزشکده قرآنی شامل 72 ساعت آموزشی است، 
تصریح کرد: طی این نیم سال مواد درسی چون روخوانی، 
روان خوانی، تجوید، ترتیل، ترجمه و مفاهیم قرآن همراه 
با مجموعه ای از برنامه های فرهنگی، آموزش و تفریحی 

ارائه می شود.
وی اظهار کرد: علاقه مندان برای بدست آوردن اطلاعات 
بیشتر با واحد آموزش مؤسسه با شماره 7- 36227576 

داخلی 19 و 21 تماس بگیرند.

فیلم سینمایی چشمه در یزد کلید خورد
نویســنده، تهیه کننده و کارگردان فیلم چشمه گفت: 
این استان به عنوان متولی فرهنگ و تمدن کاریزی از 

دیرباز به همگان شناسانده شده است.
فرهاد مهرانفر افزود: از آنجایی که مضمون و موضوع این 
فیلم مرتبط با تمدن کاریزی یزد انتخاب شــده است و 
باتوجه به اینکه مهریز ویژگی های خاص خود به عنوان 
یکی از مراکز انشعاب آب و یا منشأ قنات ها که از کوهپایه 
های مهریز سرچشمه می گیرد را داراست، نیاز به این بود 
که مکانی را به عنوان قنات که لوکشین اصلی فیلم است و 
حدود 50 تا 60 درصد اتفاقات فیلم در آن روی می دهد، 

در دسترس داشته باشیم.
وی اضافه کــرد: از آنجایی که ســازه طبیعی و واقعی 
قنات امکان ورود و نورپردازی را برای کار داســتانی 
نداشــت، ناچار بودیم دکــوری را آمــاده کنیم که با 
اســتفاده از راهنمایی و نظر احمد معیــن قفقازی به 
عنوان یک صاحب نظر در معماری و فیلم ســازی یک 

دکور ساده که امکان ایجاد آن در زمین بود را به شکل 
و اندازه طبیعــی در فضایی به وســعت 900مترمربع 
ایجاد کردیم و سقف را با ضریب امنیت بالا توسط آجر 
و سیمان پوشــش دادیم که تهیه آن حدود یک ماه به 

طول انجامید.
کارگردان این طرح یادآور شــد: مدت فیلمبرداری 
فیلم ســینمایی چشــمه که قرار اســت نــام آن به 
»خــواب آب« تغییر پیدا کند، دو مــاه به طول می 
انجامد و امید اســت که این طرح به جشــنواره فجر 

امسال برسد.
به گفته مهرانفر ، تعدادی از بازیگران و عوامل اجرایی 
این فیلم سینمایی نیز از اســتان یزد انتخاب شده اند 
از جمله نــادر معصومی )مدیر فیلمبرداری(، ســهیلا 
فرزاد )طراحی صحنــه(، علیرضا دریادل )صدابردار(، 
حســین محجوب ـ پیام فضلی ـ مریم نحوی و افشین 

جعفری )بازیگر( .

دو پیش بینی برای میبد 1414

روایت اول – میبد همان صنعت گذشــته و عدم 
توجه به نــوآوری در صنعت امروز اول فروردین 
1415 است و خواســتم حوادث و اتفاقات مهم 

شهر را مرور کنم
    سال گذشته در میبد تنها 5 روز هوای پاک اعلام شد.

    2 کارخانه کاشــی دیگر به دلیل رکــورد در بازار و 
همچنین فرآیند پیوسته خط تولید کاشی تعطیل شد 
و جمع تعداد کارخانه های ورشکسته کاشی و سرامیک 

میبد به بیش از 12 مورد رسید.
    45 نفر بر اثر آلودگی هوا به دیار باقی شتافته اند.

    میزان بزهــکاری به دلیل ورشکســتی کارخانجات 
کاشــی و بیکاری نیروهای بومی و غیربومی، نســبت 

به دهه گذشته بیش از 50 درصد افزایش یافته است.
    خشکسالی همچنان ادامه دارد و به علت شوری بیش 
از حد آب، کشاورزی میبد عملا نابود شده و حتی چند 
وقتی است به این دلیل روند مهاجرت از میبد افزایش 

پیدا کرده است.
    مهاجــرت معکوس ادامه دارد و اکثــر افراد تحصیل 
کرده میبد به دلیل نبود کار و شغل مناسب به شهرهای 

دیگر مهاجرت کرده اند.
    تشــخیص افراد بومی از غیر بومی دیگر چندان آسان 
نیست و افرادی که با لهجه میبدی سخن می گویند، کمتر 

از 40 درصد جمعیت این شهرستان را تشکیل می دهند.
    با کاهش ضریب هوشــی مردم شهرســتان میبد به 
خاطر سوق یافتن بیشــتر دانش آموزان به رشته های 
فنی-حرفه ای و کارودانش، میبد امســال هم نتوانست 
در میان شهرهای برتر از لحاظ میزان قبولی در کنکور 
قرار گیرد و برتری در کنکور، تبدیل به نوستالژی دست 

نیافتنی میبدی ها شده است.
روایت دوم – میبد پیشــگام در صنعت و دانش 
و تکنولوژیامروز اول فروردین 1415 اســت و 
خواستم حوادث و اتفاقات مهم شهر را مرور کنم.

    تعداد توریســتها در میبد نســبت به ســال گذشته 
افزایش یافته و نزدیک به یک میلیون نفر از ابناء و آثار 
باستای و تاریخی، مراکز دانشگاهی و صنعت این شهر 

بازدید کرده اند و در عین حال ضوابط شرعی و عرفی را 
نیز محفوظ داشته اند.

    دانشگاه آیت الله حائری میبد که به تازگی در باشگاه 
دانشــگاههای تیپ یک کشــور قرار گرفته، موفق شد 
شانزدهمین رشــته دکتری این دانشگاه را که دکترای 
مدیریــت جهانگردی، گرایش کویرگردی اســت را به 
تصویــب مرکز گســترش آموزش عالــی وزارت علوم 
برساند. دانشگاه علوم پزشــکی میبد هم موفق شد در 

چندین رشته تخصص و فوق تخصص دایر کند.
    چهارمین همایش سراسری نانو در میبد برگزار شد.

    پنجمین کارخانه دارو سازی در دی ماه سال گذشته 
افتتاح گردید.

    حوزه علمیه میبد توانســت 38 طلبــه را به منظور 
تبلیغ اســلام به کشــور های آفریقایــی و اروپایی و 

آمریکایی بفرستد.
    سومین پژوهشــکده در حوزه علوم انسانی و دومین 
دفتر صندوق های ســرمایه گذاری خطر پذیر در میبد 

افتتاح شدند.
    باغ شهر میبد در حال احیا شــدن است و امسال نیز 
بیش از 2000 هکتار به وســعت مناطق جنگلی میبد 

افزوده شده است
    بیمارســتان امام جعفر صادق )ع( میبد سال گذشته 
به عنــوان بزرگترین و مجهزترین بیمارســتان جنوب 

شرقی کشور شناخته شد.
    میبد توانست برای چهل و سومین بار در کنکور مقام 

اول کشوری را بدست آورد.
    میبد برای نهمین بار به عنوان امن ترین شهر کشور 

شناخته شد.
اما زمان نگارش این متن 13 آبان 94 اســت و بیش از 
20 سال تا زمان واقعی آن فرصت باقی مانده است نمی 
دانم زنده هســتم یا در زیر خروارها خاک خفته ام اما 
می دانم که ما ســازنده فردای زندگی خود و شهرمان 
هستیم حال می توان یک از این دو یا فضای فی ما بین 

این دو را رقم بزنیم.
احسان کریمی میبدی

در سایه غفلت مسئولان؛

پای فست فود آمریکایی به یزد باز شد

به گزارش یزدندا، حواشی حضور برندهای مختلف صنایع 
غذایی به ویژه آمریکایی از جمله مباحث داغ بعد از پایان 
برجام بود و با زمزمه های پایان یافتن تحریم ها، شایعات ریز 

و درشت در مورد فعالیت آن ها رونق گرفت.
به گزارش یزد آوا به نقل از یزد ندا، حواشی حضور برندهای 
مختلف صنایع غذایی به ویژه آمریکایی از جمله مباحث داغ 
بعد از پایان برجام بود و با زمزمه های پایان یافتن تحریم ها، 

شایعات ریز و درشت در مورد فعالیت آن ها رونق گرفت.
 این صنایع غذایی که با پیروزی انقلاب اسلامی تمامی 
شعبه هایشان بسته شد، همواره تلاش زیادی کردند که بعد 
از پیروزی انقلاب بتوانند مجددا فعالیت خود را از سر گیرند 
و با جنجالی شدن پرونده هسته ای ایران و شدت گرفتن 

تحریم ها برنامه ریزی برای حضور در ایران جدی تر شد.
این در حالی است که این رستوران ها همواره اعلام 
می کردند قصد اففتاح شعبه در ایران را ندارند تا جایی 
که سال 90 بود شایعاتی مبنی بر گشایش اولین شعبه 
رستوران های زنجیره ای KFC در کرج با هدف گذاری 
20 هزار فرصت شغلی مطرح شد اما به گفته مدیر این 
رستوران که در   همان زمان به صورت رسمی اعلام کرد: 
»کی اف سی« ایران، آمریکایی نبود لذا پس از انتشار این 
شایعه روزنامه هاآرتص از خبر گشایش شعبه کی. اف. سی 

در ایران ابراز خشم کرد.
ابراز خشم نسبت به گشایش شعب رستوران های آمریکایی 
مثل معروف با دست پس زدن و با پا پیش کشیدن را به 

یاد می آورد.
در پی فراهم شدن موقعیت های اقتصادی!! چهار ماه 
قبل شعبه KFC در صفائیه یزد با مجوز رسمی از وزارت 
بهداشت، اماکن و سازمان صنعت معدن و تجارت افتتاح 

شده و اکنون مشغول سرویس دهی به مردمان یزد است.
 Kentucky مخفف کلمه )KFC( کی.  اف . سی در انگلیسی
Fried Chicken به معنای مرغ سوخاری کنتاکی(، نام 
یک رستوران زنجیره ای آمریکایی است که در سال 1952 
میلادی توسط کلونل هارلند ساندرز در ایالت کنتاکی 
آمریکا آغاز به کار کرد و همینک در بیش از یکصد کشور 
جهان دارای بیش از سیزده هزار رستوران است. در حدود 
هفتصد و پنجاه هزار نفر در سراسر جهان در رستورانهای 

کی اف سی بصورت مستقیم و غیرمستقیم کار می کنند.
مرغ سوخاری غذای اصلی این رستوران ها را تشکیل 

می دهد.
یکی از مهم ترین سازمانهای حمایت از حقوق حیوانات به 
نام مردم برای درمان اخلاقی جانوران )PETA( از سال 
2001 میلادی کمپین بزرگی را در سراسر جهان بر علیه 

رستوران های زنجیره ای کی.  اف.  سی در اعتراض به قتل 
سالیانه بیش از هفتصد و پنجاه میلیون مرغ، آغاز کرد 
و رفتار شرکت کی اف سی را »ضدبشری و غیراخلاقی« 

نامید.
اما فارغ از اینکه تاسیس KFC در ایران می تواند چه 
محاسن و معایبی داشته باشد و آیا این محصول پر فروش 
قادر است بدون تقلب و با   همان کیفیت جهانی و البته 
قیمتی که شاخصه نخست آن است در کشورمان به 
فعالیت ادامه دهد یا خیر این سوال پیش می آید که این 
شرکت با مجوز کدام افراد و نهاد ها فعالیتش را آغاز کرد و 
بالابردن تابلوی یک فست فود آمریکایی با چراغ سبز چه 

دستگاه هایی صورت گرفته است؟
مسئولان کشور در شرایطی که کشورمان هنوز از فشار 
تحریم های ظاللمانه خارج نشده و ماحصل برجام مشخص 
نیست، موافقت خود را نسبت به گشایش این رستوران 
صادر کردند و این در حالی است که حضرت آیت الله 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در نامه  به حسن 
روحانی رئیس جمهور و رئیس شورای عالی امنیت ملی، 
با اشاره به بررسی های دقیق و مسئولانه برجام در مجلس 
شورای اسلامی و شورای عالی امنیت ملی و عبور این 
موافقتنامه از مجاری قانونی، دستورات مهمی را در خصوص 
رعایت و حفظ منافع ملی و مصالح عالیه کشور صادر کردند 
و در خاتمه آن تاکید کردند: مراقبت فرمایید که وضعیّت 
پس از برداشته شدن تحریم ها، به واردات بی رویهّ نینجامد، 
و بخصوص از وارد کردن هرگونه مواد مصرفی از آمریکا 

جدّاً پرهیز شود.
ابراز تاسف وقتی است که نه تنها آیین نامه مشخصی برای 
برند ها و شرکت های خارجی وجود ندارد بلکه هنگامی که 
قانون »اجازه ثبت شعبه یا نمایندگی شرکت های خارجی« 
و یا »ضوابط فعالیت وارد کنندگان کالاهای سرمایه ای و 
مصرفی بادوام خارجی در کشور« را مطالعه می کنیم نه 
نشانی از حمایت از تولید ملی در آن ها می یابیم و نه روحی 

حماسی در آن حس می کنیم.
بهتر نیست مسئولان در راستای تاکیدات رهبر معظم 
انقلاب ضمن دوری از مصرف گرایی آمریکایی، نسبت به 
تولید ملی و حمایت از آن، قوانین منسجم در این زمینه درج 
کنند و از سوی دیگر ضمن پاسخگویی به نیازهای مردم 
در راستای بهره مندی از غذای با کیفیت، پای مصادیق 
دشمنان را به کشور باز نکنند چراکه به طور حتم با وجود 
بهره مندی از غذای مطلوب، ملت همیشه در صحته از 
ابعاد مختلف حضور چنین شرکت هایی آگاه شده و با عدم 

استقبال از آن ها، مخالفتشان را اعلام خواهند کرد.

 نفوذ یعنی غارت


